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هفته نامه گاردین ]انگلیس[

نقطه اشتعال؛ خشم چین بر سر تایوان
هفته نامه گاردین در تازه ترین شــماره خود به طور مفصل 
به تشــدید تنش های چین و آمریکا به دلیل سفر نانسی 
پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، به تایوان پرداخته 
است. گاردین سفر پلوسی را اقدامی تحریک آمیز خوانده 
که خشم چین را برانگیخته اســت؛ اقدامی که نتیجه اش 

برگزاری مانور نظامی پکن در مرزهای تایوان بود.

اصلی تریــن خیابان هــای نواحی 
۹گانه دهلی نــو، پایتخت هند، از 
چند روز قبل از آنکه 15آگوســت 
)24مردادماه( فرا برســد، با نصب پرچم های ملی 
و آذین بندی های رنگارنگ تزیین می شوند. برای 
جهانگردانی که پیش از 15آگوســت وارد دهلی نو 
می شــوند، فضای حاکم بر این شــهر 32میلیون 
نفری کمی عجیب اســت و البته احتمالا متوجه 
خواهند شد که این ابرشهر هرساله در این روز آماده 

برگزاری جشن سالگرد استقلال می شود.
هندی ها دیــروز هفتاد و پنجمین ســالگرد پایان 
حاکمیت انگلیس و آغاز اســتقلال خود را جشن 
گرفتند. استقلال هند در شرایطی 75ساله می شود 
که اقتصاد آن در حال رونق است اما در عین حال با 
مشکلاتی ازجمله نابرابری اجتماعی، قطبی شدن، 
ســوء تغذیه کودکان و بیکاری به ویژه برای نســل 

جوان هم دست به گریبان است.
در جشن امسال استقلال هند، »ناریندرا مودی«، 
نخست وزیر راستگرای این کشــور، که از 2014 
قدرت را در دســت دارد، در مقابــل قلعه تاریخی 
ســرخ دهلی به ســخنرانی پرداخت. مودی نقطه 
قوت کشــورش را جمعیت 1.3میلیاردی و هند را 
به عنوان »بزرگ ترین دمکراسی جهان« دانست. او 
وعده داد که چهره کشورش را تا 25سال آینده به 

یک کشور توسعه یافته تبدیل کند.

هند، 75سال بعد
هند 75سال پس از استقلال از نظر چهره و ساختار 
دچار دگردیسی بسیاری شــده است. هند یکی از 
اقتصادهای در حال رشــد جهان به شمار می رود 
و برخی از ثروتمندترین افراد جهان در این کشور 
سکونت دارند. وقتی هند از انگلیس مستقل شد، 
میانگین امیــد به زندگی برای مردان 37ســال و 
برای زنان 36سال بود و تنها 12درصد از هندی ها 
باسواد بودند. همچنین گفته شده که در آن زمان، 
تولید ناخالص داخلی هند 20میلیــارد دلار بود. 
این آمار را ســی ان ان در گزارش خود به مناسبت 
سالگرد اســتقلال هند مورد اشاره قرار داده است. 
هند امروز اما پنجمین اقتصاد بزرگ جهان است. 
بانک جهانی هند را از گروه کشــورهای کم درآمد 
به ســطح کشــورهای دارای درآمد متوسط ارتقا 
داده و اعلام کرده که درآمــد ناخالص ملی در آن 
رقمی بین 1036 تا 12535دلار است. هم اکنون 
نرخ باسوادی برای مردان به 74درصد و برای زنان 
65درصد اعلام شده و میانگین امید به زندگی در 

این کشور 70سال است. جامعه مهاجران هندی در 
سراسر دنیا گسترده شده اند و معمولا دانشگاه های 
بین المللی میزبــان گروه بزرگی از دانشــجویان 
هندی هستند. ردپای ســرمایه های هند را حتی 
در برخی از بزرگ ترین شرکت های فناوری جهان 
ازجمله گــوگل، مایکروســافت و توییتر می توان 
دید و هندی های بسیاری در این شرکت ها دارای 

مسئولیت های ارشد و مدیریتی هستند.
بخش اعظم دگرگونی چهره امروز هند ناشــی از 
اصلاحات دهه1۹۹0 است؛ زمانی که دولت وقت 
هند پس از بحران بدهی ها و تورم فزاینده، مجبور به 
تجدید نظر در مدل سوسیالیست اقتصادی جواهر 
لعل نهرو، نخست وزیر سابق این کشور شد و درهای 
کشور را به روی سرمایه گذاری خارجی باز کرد. این 
اصلاحات، موتور اقتصاد هند را چندین برابر تقویت 
کرد و سرمایه گذاری شرکت های آمریکایی، ژاپنی 
و آسیای جنوب شرقی در شهرهای بزرگ ازجمله 
بمبئی و حیدرآباد چند برابر شــد. تا جایی که در 
نتیجه آن سیاست ها، امروزه شهر بنگالور در مناطق 
جنوبی به »سیلیکون ولی هند« معروف شده و یکی 

از بزرگ ترین قطب های فناوری منطقه است.

چهره فقیر هند
اما همه واقعیت هند، افزایش درآمد و ثروت نیست. 
هند چهره دیگری نیز دارد که فقــر وجه بارز آن 
اســت. منتقدان وضعیت امروز هند می گویند که 
افزایش ثروت فوق العاده  این کشــور در چند دهه 
گذشته به نابرابری اقتصادی میان شهروندان این 
کشور دامن زده است. براســاس گزارش آکسفام، 
10درصد از شهروندان هندی، 80درصد از ثروت 
این کشــور را در اختیار دارند. ایــن واقعیت را در 
خیابان های دهلی نو و دیگر شهرهای هند به خوبی 

می توان دید.
در کنار خانه هایی که مانند یک کاخ در خیابان ها 
و محلات شهرهای مختلف هند ســر برآورده اند، 

خانه های فقیرنشین دیده می شــوند. این خانه ها 
که گاه مســاحت آن از چند متر تجاوز نمی کند، 
درست دیوار به دیوار خانه های اعیانی ثروتمندان 
هندی قرار دارند. بخشی از این شکاف اقتصادی و 
درآمدی ناشی از فرهنگ تاریخی شهروندان هندی 
است که فقر خود را یک اجبار طبیعی می دانند که 
راهی برای فرار از آن نیست. اعتقاد به پذیرش وضع 
موجود در میان شهروندان هند موضوعی پذیرفته 
شده براساس آیین هندو اســت. اعتراض مردمی 

علیه این وضعیت، کمتر دیده شده است.
آمار بانک جهانی در ســال2017 نشــان می داد 
که حــدود 60درصــد از جمعیت هند بــا درآمد 
روزی 3.1دلار زندگی می کنند. با این حال، طبق 
گزارش های جدیدتر این نهاد، فقر مطلق در هند از 
میزان  5.22درصد جمعیت در سال2011 به 2.10 
درصد در سال201۹ کاهش یافته است. با این حال، 
همچنان یکی از بزرگ ترین چالش های امروز هند 
وجود جمعیت قابل توجهی در زیرخط فقر است؛ 
جمعیتی که شــاید تعبیر خواب توسعه یافتگی را 

برای هند کمی دشوار کند.

بازی هند در شطرنج جهانی
صدای هند در نظام بین الملل تا پیش از استقلال 
به جایی نمی رسید و طبیعی بود که زیرسایه لندن 
جایی برای عرض اندام وجــود ندارد. حتی پس از 
استقلال نیز برای ســال ها روابط بین المللی هند 
با سیاســت عدم تعهد گره خورده بود که میراثی 
از دوران نهرو بود. هند حتی امروز هم در نشســت 
سران جنبش عدم تعهد شرکت می کند، اما کمتر 
کسی است که نداند دهلی نو با وجود آنکه خود را 
عضو سازمان عدم تعهد می داند، شریکی مهم برای 

واشنگتن به شمار می رود.
موقعیــت جغرافیایی هنــد از نظر همســایگی 
با قــدرت نوظهور دیگری به نام چین باعث شــده 
تا برای هندی هــا عدم تعهد از معنا خالی شــود. 

هند و چین حتی طی یکســال گذشــته در چند 
نوبــت وارد درگیری نظامــی در مناطق مرزی در 
ارتفاعات هیمالیا شــدند، اگرچه ایــن درگیری 
محدود باقی مانــد. رهبران هند طی چند ســال 
گذشته نشــان داده اند که تمایل زیادی به ایفای 
نقش جهانی دارنــد. هندی ها در ســال2017 با 
پرتاب 104ماهواره رکــورد جهانی پرتاب ماهواره 
در یک سال را شکســتند. با وجود یک ماموریت 
فضایی شکست خورده در ســال201۹، سازمان 
فضایی هند گفته که هدف بعدی اش اعزام انسان به 
ماه است؛ هدفی که به ارتقای جایگاه جهانی هند 
کمک زیادی خواهد کرد. فقط در سال2021 این 
کشور تقریبا 2میلیارد دلار برای برنامه فضایی خود 
هزینه کرده تا عزمش برای توسعه برنامه فضایی را 
نشان دهد. هندی ها حتی از ورزش نیز برای نمایش 
جهانی خود استفاده می کنند و مسابقات کریکت 
را به عنوان ورزش ملی خود معرفی کرده و میزبانی 
جهانی رویدادهای مرتبط با ورزش کریکت هستند.

اما هند برای ایفای نقش جهانی خود با چالش های 
متعددی نیز روبه روســت. وجــود جمعیت قابل 
توجهی از افراد زیرخط فقر در میان شــهروندان 
هندی باعث شــده تا به طور طبیعــی گرایش به 
گروه های ملی گرا و تفکرات راستگرا در هند تقویت 
شود و دمکراســی هند نیز تحت الشعاع حاکمیت 
راســتگرایان قرار گیرد. »حــزب بهاراتیا جاناتا« 
به رهبری مودی طی بیش از 8ســالی که قدرت 
را در هند در دست داشــته، یک حزب ملی گرا با 
تفکرات پوپولیســتی اســت. این حزب، با هدف 
حفظ قدرت، بر تمایــلات ملی گرایانه تمرکز دارد 
و محدودیت های زیــادی را بــرای غیرهندوها، 
به خصوص مسلمانان ایجاد کرده است. یک جامعه 
قطبی شده نتیجه این وضعیت است که در دل خود 
بحران های بیشــتری را جای داده است. خشونت 
فزاینده علیه زنان و دختران باعث شــده بارها نام 
هند در صدر اخبار جهان قرار گیرد. نظام قضایی 
هند برای مهار خشونت  علیه زنان آنقدرها کارآمد 
نیست و همین مسئله به گونه ای دیگر جامعه هند 
را به جامعه ای سراســر تبعیض علیه زنان تبدیل 
کرده اســت. در کنار اینها، برخورد حزب حاکم با 
روزنامه نگاران منتقد دولت، آینده ای مبهم پیش 
روی ارزش های دمکراتیک در این کشور قرار داده 
است. هند دومین کشور پرجمعیت جهان است اما 
اگر بخواهد جزو قدرتمندترین کشورهای جهان 
هم باشــد، نیازمند عبور از چالش های جدی در 

25سال پیش رو است. 

75سالگی استقلال هند؛ ترکیب فقر و توسعه
اگرچه هند به شاخص هایی از توسعه دست یافته، اما چالش اصلی آن همچنان شکاف بزرگ درآمدی میان شهروندان است
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نبض نگرانی مردم جهان؛ تورم 
جای کرونا را گرفت

کرونا از صدر فهرست نگرانی های مردم جهان خارج 
شده و دغدغه های اقتصادی به ویژه تورم، فقر و نابرابری 

اجتماعی جای آن را گرفته است

کرونا، جنگ روسیه و اوکراین یا تغییرات آب وهوایی هیچ یک 
در صدر فهرســت مهم ترین نگرانی های مردم در اقصی نقاط 
جهان نیست؛ آنچه این روزها بیشتر مردم جهان را نگران کرده، 
دغدغه های اقتصادی و در صدر آن تورم اســت. نظرســنجی 
مؤسسه ایپســوس که اخیرا منتشر شده، نشــان می دهد که 
به ترتیب تورم، فقر و نابرابری اجتماعی، افزایش جرم  و جنایت 
و بیکاری، مهم ترین نگرانی های مردم جهان است. نظرسنجی 
ایپسوس از 24ژوئن)3تیر( تا هشتم جولای)12تیر( به صورت 
آنلاین انجام شده و 20هزار شهروند 18تا 74ساله از 26کشور 
جهان و ساکنان سرزمین های اشغالی در آن مشارکت داشته اند. 
طبق این گزارش، نگرانی جهانی نسبت به تورم برای دوازدهمین 
ماه پیاپــی افزایش یافتــه و در ماه گذشــته)جولای( به صدر 
فهرست نگرانی ها رسیده است. یک ماه پیش یعنی ژوئن )خرداد 
ـ تیر( 37درصد از شرکت کنندگان درنظرسنجی ایپسوس گفته 
بودند که نگران تورم هستند. یک ماه بعد یعنی جولای، یکی از 
هر 4 نفر )38درصد از شرکت کنندگان( گفته  که تورم مهم ترین 
مسئله ای است که بر کشورشان تأثیر گذاشــته است. در این 
میان 10کشور هستند که در آنها نیمی از شرکت کنندگان در 
نظرسنجی گفته اند که تورم مهم ترین عاملی است که بر بازارها 
تأثیر گذاشته است. این کشورها عبارتند از: آرژانتین، استرالیا، 
بلژیک، کانادا، فرانسه، انگلیس، لهستان، کره جنوبی، آمریکا و 
ترکیه. بنابر نتایج نظرسنجی اخیر ایپسوس، بیشترین افزایش 
نگرانی نسبت به تورم در مقایســه با ماه قبل در کره جنوبی به 
ثبت رسیده است. اسپانیا، کشــورهای آمریکای لاتین ازجمله 
آرژانتین، شیلی، پرو، برزیل، مکزیک و کلمبیا نیز در رتبه های 
بعدی قرار دارند. این در حالی اســت که در کشــورهای هلند، 
لهستان و ترکیه نگرانی نسبت به تورم اندکی کاهش یافته است. 
ترکیه در شرایطی جزو کشورهایی قرار گرفته که نگرانی نسبت 
به تورم در آن کاهش یافته که بنا بر آمارهای رسمی نرخ تورم 

ماه جولای در آن به 7۹.6درصد رسیده است.

سقوط ویروس کرونا در فهرست 
در گزارش ایپســوس آمده: نگرانی نسبت به همه گیری دوباره 
ویروس کرونا برای نخستین بار از دســامبر2021میلادی در 
کشورهای آلمان، اسپانیا، هلند و مکزیک روند صعودی داشته 
اســت. با این حال کرونا در مجمــوع در رده بندی نگرانی های 
جهانی در رتبه دهم قــرار گرفته اســت. دغدغه های مربوط 
به آمــوزش و همچنین کنترل بحران مهاجــرت، موارد قبل و 
بعد از کرونا هستند. در این نظرســنجی 14درصد از مجموع 
شرکت کنندگان گفته اند که همچنان نگران کرونا هستند. بنا بر 
این گزارش، ماه گذشته میلادی، دومین ماهی بوده که ویروس 
کرونا در صدر فهرست نگرانی های هیچ یک از کشورهای جهان 
قرار نگرفته اســت. این در حالی اســت که در نظرسنجی های 
ابتدای ســال جاری میلادی)ژانویــه( بیــش از 35درصد از 
شرکت کنندگان در نظرسنجی از 11کشور جهان گفته بودند 

که همه گیری کرونا در صدر نگرانی های آنان قرار دارد.

درگیری های نظامی
نگرانی نســبت به درگیری های نظامی میان مــردم جهان با 
کاهش یک درصدی در ماه جولای به 10درصد رســیده است. 
این دغدغه در فهرست ایپســوس در رتبه دوازدهم قرار گرفته 
اســت. بنابراین گزارش، یک نفر از هر 4 لهســتانی که در این 
نظرسنجی شرکت کرده  گفته  که نگران درگیری نظامی و جنگ 
است. این رقم در آلمان 2۹درصد، در ژاپن 20درصد و در ایتالیا 
و هلند 16درصد اعلام شده است. این در حالی است که حدود 
5ماه پیش 41درصد از آلمانی هــا گفته بودند که نگران جنگ 
هستند. 38درصد از لهستانی های شرکت کننده در نظرسنجی 
هم در ماه آوریل)4ماه پیش( گفته بودند کــه از احتمال بروز 
جنگ در کشورشان بیمناک هســتند. مردم مجارستان نیز از 
جمله شرکت کنندگانی بوده اند که نگرانی شان نسبت به جنگ 

کمتر شده است.

اقتصاد در مرکز توجه
بیشتر شرکت کنندگان در نظرســنجی اخیر ایپسوس بر این 
باورند کــه وضعیت اقتصادی کشورشــان خوب نیســت. در 
نظرسنجی های پیشین این مؤسسه 38درصد از پاسخ دهندگان 
در 27کشور دنیا معتقد بودند که وضعیت اقتصادی کشورشان 
خوب اســت. این رقم در نظرســنجی اخیر )جولای( 2درصد 
کاهش یافته اســت و اکثریت شــرکت کنندگان )68درصد( 
گفته اند که وضعیت اقتصادی کشورشان بد است. در این مورد، 
بیشترین افزایش نگرش منفی نسبت به وضعیت اقتصادی در 
کشورهای کره جنوبی و مجارستان بوده است. شرکت کنندگان 
شیلی، فرانسه و انگلیس نیز به  ترتیب از جمله کسانی بوده اند که 

گفته اند به نظرشان شرایط اقتصادی در حال بدتر شدن است.
نگرانی مردم در اقصی نقاط جهان نسبت به شرایط بد اقتصادی 
در شرایطی بالا گرفته که نهادهای بین المللی نیز از ماه ها پیش 
نسبت به تشدید بحران اقتصادی و وقوع رکود اقتصادی هشدار 
داده اند. حدود 3 هفته پیش صندوق بین المللی پول هشدار داد 
که جهان احتمالا به زودی در آستانه رکود قرار خواهد گرفت. 
در گزارش این نهاد بین المللی آمده اســت: »جنگ اوکراین، 
تورم و کرونا چشم انداز اقتصادی را به طور چشمگیری تیره وتار 
کرده است.«  صندوق بین المللی پول همچنین پیش بینی رشد 
جهانی خود را نسبت به پیش بینی فصل بهار کاهش داده و اعلام 
کرده که تولید احتمالا در سال 2022 میلادی از 6.1 درصد در 

سال گذشته به 3.2درصد کاهش خواهد یافت.

دیمیتری ژیرنوف 
سفیر روسیه در کابل

طالبان حقیقتی است که نمی توان آن 
را نادیده گرفت؛ برهمین اساس جایی 
که منافع مسکو برآورده شود با طالبان 
همــکاری می کنیــم. هیأتــی از ســوی 
طالبــان بــه مســکو آمــده  و قصــد دارد 
نفت، گندم، آرد و روغن آفتابگردان از 

روسیه تهیه کند. )اسپوتنیک(

نامه نگاری پوتین و کیم  
جونگ اون

رئیس جمهوری روسیه با ارسال نامه ای به رهبر 
کره شمالی اعلام کرده که دو کشور روابط دوجانبه 
سازنده و جامع خود را گسترش خواهند داد. رهبر 
کره شمالی نیز با استقبال از نامه ولادیمیر پوتین 
گفته که دوستی روســیه و کره شمالی در جنگ 
جهانی دوم بــا پیروزی بر ژاپن که شــبه جزیره 
کره را اشــغال کرده بود، متبلور شد. به گزارش 
خبرگزاری کره شمالی، پوتین در نامه  خود نوشته: 
»روابط نزدیک تــر به نفع هر دو کشــور خواهد 
بود و به تقویت امنیت و ثبات شــبه جزیره کره و 
منطقه شمال شرقی آسیا کمک می کند.« رهبر 
کره شمالی نیز در پاسخ اعلام کرده که همکاری 
استراتژیک و تاکتیکی 2 کشور برای خنثی سازی  
تهدیدها و تحرکات نیروهای متخاصم به سطح 

بی سابقه ای رسیده است.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

حامد  کرزای، رئیس جمهور سابق 
افغانستان، در مصاحبه ای با شبکه 
تلویزیونی دویچه وله آلمان، درباره 
وضعیت کنونی امنیتی افغانستان، معیشت مردم 
و وضعیت تحصیل دختران به اظهارنظر پرداخته 
اســت؛ اظهارنظرهایی که نسبت به شرایط وخیم 
یک سال گذشته افغانستان، بیش از حد خنثی و گاه 
شعاری به نظر می آیند. کرزای در بخشی از سخنان 
خود وعده داده که این روزها سپری خواهند شد و 
افغانستان دوباره روی پای خود خواهد ایستاد. او 
با اشــاره به اینکه هیچ محدودیتی برای تردد در 
افغانستان وجود ندارد، درباره دلیل فرار نکردنش 
از کابل گفت: »افغانســتان کشــور و خانه ماست 
و زمانی که شــرایط تغییر می کند، نباید خانه را 
ترک کرد، بلکه باید ماند و مشــکل را رفع کرد. به 
همین سادگی.« رئیس جمهور سابق افغانستان که 
خود پدر 3دختر است، در عین حال درباره آینده 
دخترانش که به زودی به دوره متوســطه خواهند 
رسید، ابراز نگرانی کرد. تحصیل دختران در مقطع 
متوسطه از سوی طالبان منع شده است. کرزای اما  
تأکید کرد که همزمان باور دارد در این شرایط هم 
نباید افغانستان را  ترک کرد. او گفت: »باید ماند و  
برای حق تحصیل کودکان و  دختران مبارزه کرد.« 
کرزای از  طالبان خواست به دختران اجازه  بازگشت 
به مدارس را بدهد. کرزای با رد سخنان عمران خان، 

نخست وزیر سابق پاکستان که سنت های افغان ها را 
دلیل ممنوعیت تحصیل دختران افغانستان دانسته 
گفت که پاکســتان به دنبال تضعیف افغانســتان 
اســت. کرزای مقصر اصلی ســقوط کابل و خلق 
تصاویر فاجعه باری نظیر هجوم مردم افغانســتان 
به فرودگاه کابل را آمریکا دانست. او گفت: »سقوط 
کابل رویدادی بســیار دردناک بوده است و نحوه 
خروج آمریکایی ها از افغانســتان، هم برای مردم 
افغانستان و هم برای آمریکایی ها بسیار شرم آور و 

توهین آمیز بود.« 
رئیس جمهور سابق افغانســتان درباره راه خروج 
افغانســتان از وضعیت بحرانی کنونــی، اقتصاد 
فروپاشیده، فقر و گرسنگی گسترده گفت: »تنها 
راه، تقویت اتحــاد در میان افغان هاســت. من از 
طالبان می خواهم تمامی افغان ها، حتی آنهایی که 
مخالفشان هستند را به عنوان برادران و خواهران 
خود ببینند. حتی آن افغان هایی که قصد مقاومت 
در برابر طالبان را دارند، باید فراخوانده شــده و به 
فرایند سیاسی کشور و گفت وگوی ملی بازگردانده 
شــوند تا بتوانند با حفظ اتحاد به ســوی آینده ای 
بهتر قدم بردارند. افغانســتان کشــوری از دست 
رفته نیســت،  بلکه یکی از قدیمی ترین کشورها و 
تمدن های جهان است و آنچه اکنون تجربه می کند، 
لحظه ای کوتاه در تاریخ این کشور است که خواهد 

گذشت و دوباره روی پای خود خواهد ایستاد.«

کرزای: افغانستان روی پای خود خواهد ایستاد

دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق آمریکا 

محترمانه از اف بــی آی می خواهم این 
اسناد را به ســرعت به همان جایی که 
از آن برده است، بازگرداند. متشکرم! 
اف بی آی اسنادی را از عمارت مارالاگو 
قانــون  حفاظــت  تحــت  کــه  بــرده 
محرمانــه بوده اند. این اســناد مربوط 
بــه گفت وگوهای بیــن وکیــل و موکل 
بوده و تحت حفاظت قانون مصونیت 
رئیس جمهــور قــرار دارد. اف بــی آی 
این حق را نداشــته کــه اســناد را ببرد. 

)رویترز(

نگرانی های مردم جهان در 2 سال اخير
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رشد ناسیونالیسم افراطی در هند
رشد افراطی گرایی در هند در قالب جنبش های ملی گرای هندو یکی از بزرگ ترین چالش های 
جاری در این کشور اســت که از زمان قدرت گیری حزب بهاراتیا جاناتا تشدید شده است. 
3 طبقه مهم هند مانند برهمن ها )قبایل سنتی(، کشتریاها )قبایل جنگجو( و بانیاس )قبایل 
تجار( مهم ترین پشتیبانان حزب حاکم بهاراتیا هستند. این 3 طبقه اگرچه کمتر از ۱5 درصد 
جمعیت هند را تشکیل می دهند اما بیشتر حیات فکری و امور مالی هند را در دست دارند و 
جذبِ پیام های عوام پسند حزب بهاراتیا پیرامون اسلام هراسی و عظمت هندو شده اند. دولت 
هند اعلام کرده که می خواهد تا سال۲۰۲۴ غربالگری جمعیتی را در کل هند اجرا کند و این 
شرایط ممکن است وضعیت بسیاری از مسلمانان این کشور را از نظر دارا بودن اسناد هویتی 

تحت تأثیر منفی قرار دهد.

مکث


